



Association CONFEDERATION GENERALE DES SCOP ET DES SCIC

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activités des organisations patronales et consula
30 RUE DES EPINETTES , 75017, PARIS

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Faits caractéristiques	p. 10
2. 3. Règles et méthodes comptables	p. 11
2. 4. Notes relatives aux postes de bilan	p. 14
2. 5. Autres informations	p. 22
3. Détail du Bilan	p. 23
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 24
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 26
4. Détail du Compte de Résultat	p. 27
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 28

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de Association CONFEDERATION GENERALE DES SCOP ET DES SCIC relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	53 352 767
Total des produits d'exploitation	15 774 962
Résultat net comptable	1 766 415

Fait à Paris

Le 17 février 2026

Pour Baker Tilly STREGO

ROGIR Brice

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	10 994		10 994	10 994
Autres immobilisations incorporelles	628 049	- 396 318	231 732	38 592
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	604 629	- 489 910	114 719	122 494
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations	45 479 452	- 649 862	44 829 590	40 823 307
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	76 225		76 225	76 225
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 843		3 843	1 453
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	46 803 192	-1 536 089	45 267 103	41 073 066
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	71 946		71 946	7 297
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 140 267	-1 922 323	1 217 944	1 203 032
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	871 870		871 870	498 196
Charges constatées d'avance	310 407		310 407	89 740
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				2 000 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	5 613 497		5 613 497	5 941 472
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	10 007 987	-1 922 323	8 085 664	9 739 737
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	56 811 179	-3 458 412	53 352 767	50 812 802
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	46 121 270	40 121 270
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	972 798	4 437 293
Autres		
Report à nouveau	1 099 474	1 802 420
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 766 415	1 832 560
Situation nette (sous total)	49 959 956	48 193 542
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	49 959 956	48 193 542
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	148 255	73 255
Provisions pour charges	207 863	177 561
TOTAL PROVISIONS (III)	356 118	250 816
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 083	139
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 132 723	1 509 413
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	531 669	430 400
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	371 218	428 492
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	3 036 693	2 368 445
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	53 352 767	50 812 802
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 036 693	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 940 314	14 765 307	175 007	1
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	127 729	137 667	- 9 937	- 7
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	392 041	425 446	- 33 405	- 8
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible	8 875	9 375	- 500	- 5
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	4 796		4 796	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	299 819	45 500	254 319	559
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 388	11 016	- 9 628	- 87
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	15 774 962	15 394 310	380 653	2
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	7 442	12 505	- 5 063	- 40
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	3 212 321	3 071 732	140 589	5
Aides financières	135 000		135 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	229 257	209 340	19 918	10
Salaires	2 178 046	1 912 766	265 280	14
Cotisations sociales	1 003 736	962 852	40 884	4
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	99 910	694 811	- 594 901	- 86
Dotations aux provisions	105 302	87 922	17 380	20
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	7 232 209	6 721 559	510 650	8
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	14 203 223	13 673 486	529 737	4
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 571 739	1 720 823	- 149 084	- 9
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation	195 307	194 710	597	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	33 256	94 650	- 61 394	- 65
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	228 564	289 361	- 60 797	- 21
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	228 564	289 361	- 60 797	- 21
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	1 800 303	2 010 184	- 209 881	- 10
Produits exceptionnels (V)		72 669	- 72 669	- 100
Charges exceptionnelles (VI)		236 222	- 236 222	- 100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		- 163 553	163 553	- 100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	33 888	14 072	19 816	141
Total des produits (I + III + V)	16 003 526	15 756 340	247 186	2
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	14 237 111	13 923 780	313 331	2
EXCEDENT	1 766 415	1 832 560	- 66 145	- 4

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
(1) Redevances de crédit-bail mobilier	4 375			
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 53 352 767 euros et un compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de 1 766 415 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

La CG Scop est le porte-parole des 63 000 salariés des Scop et Scic auprès des pouvoirs publics et des acteurs politiques, économiques et sociaux.

Elle participe à l'élaboration des textes législatifs et réglementaires qui concernent le droit coopératif.

Ses élus siègent au Conseil supérieur de la Coopération et au Conseil économique, social et environnemental (CESE). Enfin, la CG Scop représente ses adhérents auprès de la Commission de l'Union européenne, du Parlement européen et des instances coopératives.

La confédération générale des Scop fonctionne sur une base de libre adhésion des coopératives.

Ses instances électives, ses publications, ses structures d'échanges et de dialogue favorisent la communication entre ses membres et participent à l'animation du réseau.

Vecteur de la solidarité inter-Scop, la CG Scop anime et coordonne l'action des instances du réseau : Unions régionales, Fédérations professionnelles, organismes techniques d'appui ou de gestion.

Faits caractéristiques

Faits caractéristiques d'importance significative

Aucun fait caractéristique d'importance significative sur l'exercice.

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Aucun fait essentiel d'importance significative sur l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Changement de règles et méthodes comptables

Changement de réglementation comptable

Le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1^{er} janvier 2025, l'association présente ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

La première application du Règlement correspond au changement de réglementation, donc au changement de méthode comptable, y compris lorsque les conséquences de ce changement n'ont d'incidence que sur la présentation des états financiers.

Les dispositions du Règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Changement de présentation des comptes annuels

Lors du premier exercice d'application, la Société présente le bilan et le compte de résultat conformément aux modèles figurant dans le présent règlement.

Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent l'exercice de première application sont présentés selon ces modèles, le cas échéant, en procédant à des reclassements.

Par simplification, les transferts de charges constatés dans le compte de résultat de l'exercice précédent sont présentés, dans la colonne « Exercice N-1 », dans les postes relatifs aux reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements).

Changement de méthode comptable

A l'occasion de la première application des nouvelles dispositions du Règlement, nous avons revu nos principes de comptabilisation relatifs aux transactions et aux contrats suivants :

- La perte sur la formation Form.COOP est dorénavant comptabilisés en 658370 (contre le compte 672300 en 2024)
- Les bonis de Liquidation sont comptabilisés dans le compte 755100 (contre le compte 771100 en 2024)

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entité, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts

rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Immobilisations incorporelles

Amortissement

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

* Autres immobilisations incorporelles : de 1 à 4 ans

Immobilisations corporelles

Amortissement

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans

* Matériel de bureau : 5 à 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 10 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Provisions pour dépréciation

A compter de l'exercice 2012, les cotisations sont appelées trimestriellement sur la base du dernier chiffre d'affaires connu. Les cotisations 2025 non encaissées à la date du 6 février 2025 ont été provisionnées, à hauteur de 80 % soit un montant de 825 314 euros.

De plus, les cotisations 2024 et antérieures non encore encaissées à la date du 6 février 2026 ont été provisionnées à 100%, soit 1.097.015 euros

Engagement de retraite

L'association a décidé de provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite en fonction de l'ensemble des salariés présent au 31 décembre 2025. Cet engagement s'élève à 207 863 € au 31 décembre 2025.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	10 994					10 994	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles	416 557		211 493			628 049	
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	427 551		211 493			639 043	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles	647 738		30 002		73 111	604 629	
Installations générales, agencements, aménagements divers	6 041		10 159			16 200	
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, moblier	641 697		19 842		73 111	588 429	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	647 738		30 002		73 111	604 629	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	41 473 169		4 006 283			45 479 452	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	76 225					76 225	
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 453		2 390			3 843	
Sous-total	41 550 847		4 008 673			45 559 520	
Total	42 626 136		4 250 168		73 111	46 803 192	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	377 964	18 353		396 318
Sous-total	377 964	18 353		396 318
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	525 244	37 777	73 111	489 910
Installations générales, agencements, aménagements divers	765	627		1 392
Matériel de transport				
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier	524 479	37 151	73 111	488 518
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	525 244	37 777	73 111	489 910
Total	903 208	56 130	73 111	886 227

Immobilisations financières

Tableau des filiales et participations

	Capital	Réserves et RAN avant affectation du résultat	Quote-part du capital	Résultat comptable
A. Renseignements détaillés				
1. FILIALES				
SCI SCOPLECLAIRE	1 509 245	1 464 469	98,99%	121 377
SA SOCODEN	42 877 671	7 291 795	99,45%	- 803 000
SARL SCOPEDIT	80 000	241 260	99,89%	15 480
2. PARTICIPATIONS				

La Confédération Générale des SCOP établit des comptes annuels agrégés comprenant les structures suivantes :

- Confédération Générale des SCOP
- SARL SCOPEDIT
- Association ARA
- SCI SCOPLECLAIRE

- SA SOCODEN
- ARESCOP
- SCOP INVEST

Chaque structure (Associations et sociétés filiales) établit ses propres comptes annuels. Au 31 décembre 2025, les résultats sont les suivants :

- SARL SCOPEDIT : 15 480 €
- Association ARA : 13 301 €
- SCI SCOPLECLAIRE : 121 377 €
- SA SOCODEN : - 803 000 €
- ARESCOP : 9 823 €
- SCOP INVEST : 154 704 €

Les bilans de l'ensemble de ces entités sont repris dans les comptes agrégés de la Confédération.

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	3 843		3 843
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	3 843		3 843
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	4 322 544	4 322 544	
Créances clients	3 140 267	3 140 267	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	3 140 267	3 140 267	
Créances sociales	16 361	16 361	
Personnel et comptes rattachés	2 054	2 054	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 307	14 307	
Créances fiscales	4 766	4 766	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés	4 766	4 766	
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	850 744	850 744	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs	376 712	376 712	
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	474 032	474 032	
Charges constatées d'avance	310 407	310 407	
Total	4 326 388	4 322 544	3 843
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir	1 364		1 364	
4098000 - AVOIRS NON REÇUS	1 364		1 364	
Clients - Factures à établir	31 200		31 200	
4181000 - FAE CLIENT FACTURES À ETABLIR	31 200		31 200	
Personnel - Produits à recevoir	2 054	3 000	- 946	- 32
4250000 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES ET AUTRES COMPTES DÉBITEURS	2 054	3 000	- 946	- 32
Organismes sociaux - Produits à recevoir	12 807	8 087	4 719	58
4387000 - INDEMNITÉS IJ SS		8 087	- 8 087	- 100
4390000 - ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	12 807		12 807	
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités		109 672	- 109 672	- 100
5187000 - INTERETS CAT		109 672	- 109 672	- 100
Produits à recevoir - Divers		195 706	- 195 706	- 100
4670010 - TRANSFERT OCCOP A REVERSER		879	- 879	- 100
4671030 - COMPTE COOPVENTURE INVESTURE		316	- 316	- 100
4672110 - GESOP OUEST		7 065	- 7 065	- 100
4687000 - PRODUITS À RECEVOIR		187 446	- 187 446	- 100
Total	47 425	316 466	- 269 040	- 85

Dépréciations des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprises	Montant fin d'exercice
Dépréciations des immobilisations incorporelles				
Dépréciations des immobilisations corporelles				
Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations				
Dépréciations des immobilisations financières	649 862			649 862
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de participation	649 862			649 862
Dépréciations des autres immobilisations financières				
Dépréciations des stocks et en-cours				
Dépréciations des créances usagers	2 178 362	43 780	299 819	1 922 323
Autres provisions pour dépréciations				
Dépréciations sur autres créances				
Dépréciations des valeurs mobilières de placements				
Total	2 828 224	43 780	299 819	2 572 185

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	40 121 270	6 000 000			46 121 270
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	4 437 293	-3 464 494			972 798
Report à nouveau	1 802 420	- 702 946			1 099 474
Excédent ou déficit de l'exercice	1 832 560	-1 832 560	1 766 415		1 766 415
Situation nette (sous total)	48 193 542		1 766 415		49 959 956
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	48 193 542		1 766 415		49 959 956

Provisions

Provisions pour risques

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
Pour litiges	73 255	29 500			148 255
Pour garanties données aux bénéficiaires					
Pour pertes sur marchés à terme					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pertes sur contrat					
Autres provisions pour risques					
Total	73 255	29 500			148 255

Provisions pour charges

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
Charges sur legs ou donations					
Pour pensions et obligations similaires	177 561	207 863			207 863
Pour restructuration					
Pour impôts					
Pour renouvellement des immobilisations (entreprises concessionnaires)					
Pour gros entretiens ou grandes visites					
Autres provisions pour charges					
Total	177 561	207 863			207 863

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation	149 082	713 234
Reprises d'exploitation	299 819	45 500
Total Exploitation	150 737	- 667 734
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises	150 737	- 667 734

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	1 083	1 083		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	1 083	1 083		
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	1 083	1 083		
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 132 723	2 132 723		
AUTRES DETTES	902 887	902 887		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	486 584	486 584		
Personnel et comptes rattachés	235 402	235 402		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	251 182	251 182		
Dettes fiscales	45 085	45 085		
Impôts sur les bénéfices	33 888	33 888		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	11 197	11 197		
Autres	371 218	371 218		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes	371 218	371 218		
Produits constatés d'avance				
Total	3 036 693	3 036 693		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées	139	139		
5186000 - INTÉRÊTS COURUS	139	139		
Fournisseurs - Factures non parvenues	723 012	194 284	528 728	272
4081000 - FOURNISSEURS FNP	723 012	194 284	528 728	272
Personnel - Charges à payer	235 333	178 829	56 504	32
4282000 - DETTES PROV / CONGÉS PAYÉS	192 611	178 829	13 782	8
4286000 - PERSONNEL - AUTRES CHARGES À PAYER	42 722		42 722	
Organismes sociaux - Charges à payer	125 452	112 466	12 986	12
4382000 - CHARGES SOC / CONGÉS PAYÉS	120 061	109 149	10 913	10
4386400 - FORMATION CONTINUE	5 391	3 318	2 073	62
Charges à payer - Divers		20 885	- 20 885	- 100
4686000 - CHARGES À PAYER		20 885	- 20 885	- 100
Total	1 083 935	506 603	577 332	114

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	310 407			
4860000 - CHARGES CONSTATÉS D'AVANCE	310 407			
Total	310 407			

Autres informations

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 10 560 €

Informations sur les dirigeants

Rémunération allouée aux dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	10 994		10 994	10 994
2050000 - CONCESSION ET MARQUES	10 994		10 994	10 994
Autres immobilisations incorporelles	628 049	- 396 318	231 732	38 592
2080000 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLE	43 045		43 045	32 732
2081000 - MALI DE FUSION SUR ACTIFS INCORPORELS	351 557		351 557	351 557
2081010 - LOGICIEL ODOO GESTION DE LA FORMATION	23 964		23 964	23 964
2081020 - LOGICIEL ODOO GESTION DES COOPÉRATIVES	76 848		76 848	8 304
2081030 - LOGICIEL ODOO - OUTILS FINANCIERS	132 636		132 636	
2808000 - AMTS FRAIS ETUDES INFORMATIQUE		- 34 409	- 34 409	- 32 732
2808200 - AMORTISSEMENT ODOO		- 348 438	- 348 438	- 342 517
2808210 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS		- 9 319	- 9 319	- 1 331
2808220 - DOTATION AUX AMORTISSEMENTS		- 4 152	- 4 152	- 1 384
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	604 629	- 489 910	114 719	122 494
2181000 - INSTALLATIONS,AGENCEMENTS,AMEN	16 200		16 200	6 041
2183000 - MATERIELS DE BUREAU ET INFORM.	475 696		475 696	530 928
2184000 - MOBILIER	112 733		112 733	110 769
2818100 - AMTS INSTALLATIONS,AGENCEMTS		- 1 392	- 1 392	- 765
2818300 - AMTS MATERIELS DE BUREAU		- 399 613	- 399 613	- 447 973
2818400 - AMTS MOBILIER		- 88 905	- 88 905	- 76 506
Immobilisations financières (1)				
Participations	45 479 452	- 649 862	44 829 590	40 823 307
2610000 - TITRES DE PARTICIPATION	2 282 788		2 282 788	2 276 505
2611000 - ACTIONS SOCODEN	42 640 323		42 640 323	38 640 323
2660000 - AUTRES TITRES DE PARTICIPATION	6 098		6 098	6 098
2660010 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR PARIS	111 118		111 118	111 118
2660050 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR AUVERGNE	8 552		8 552	8 552
2660060 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR RHONE ALPES	54 100		54 100	54 100
2660070 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR PROVENCE	88 420		88 420	88 420
2660080 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR SUD OUEST	18 332		18 332	18 332
2660090 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR LIMOUSIN	21 572		21 572	21 572
2660100 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR POITOU CHAREN	21 572		21 572	21 572
2660110 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR OUEST	45 735		45 735	45 735
2660120 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR AQUITAINE	83 243		83 243	83 243
2660130 - CERTIF.ASSOCIATIFS FEC COMMUNICATIO	65 187		65 187	65 187
2660140 - CERTIF.ASSOCIATIF FED INDUS EXTEMIS	32 412		32 412	32 412
2961000 - PROV.POUR DEPREC.TITRES		- 99 618	- 99 618	- 99 618
2966120 - DOT. PROV. CERTIFICATS ASSOCIATIFS		- 550 243	- 550 243	- 550 243
Autres titres immobilisés	76 225		76 225	76 225
2728000 - AUTRES TITRES IMMOBILISFS	76 225		76 225	76 225
Autres immobilisations financières	3 843		3 843	1 453
2750000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 843		3 843	1 453
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	46 803 192	-1 536 089	45 267 103	41 073 066
ACTIF CIRCULANT				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	71 946		71 946	7 297
4091000 - ACOMPTES VERSÉS	71 946		71 946	7 297
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 140 267	-1 922 323	1 217 944	1 203 032
4110000 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	484 258		484 258	667 507
4111000 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS - VENTES DE BIENS OU DE PRESTATIONS DE SERVICES	13 800		13 800	
4111010 - SCOPEDIT	11 600		11 600	32 159
4111020 - ARESCOP				5 800
4111040 - SCOPINVEST	35 100		35 100	35 900
4111110 - ARA	118		118	20 880
4112010 - ADHÉRENTS ICD	794 726		794 726	969 415

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
4112020 - ADHÉRENTS HAUT DE FRANCE	362 327		362 327	423 385
4112030 - ADHÉRENTS BFC	56 434		56 434	45 783
4112040 - ADHÉRENTS GRAND EST	190 488		190 488	115 446
4112050 - COTISANTS AUVERGNE	307 338		307 338	332 335
4112070 - ADHÉRENTS PACAC	162 003		162 003	129 258
4112080 - ADHÉRENTS OCCITANIE PYRÉNÉE	99 974		99 974	123 024
4112090 - ADHÉRENTS LIMOUSIN	5 111		5 111	40 689
4112110 - ADHÉRENTS GD OUEST	464 559		464 559	329 809
4112120 - ADHÉRENTS AQUITAINE	69 127		69 127	51 841
4112130 - ADHÉRENTS OCC MED	52 104		52 104	58 163
4181000 - FAE CLIENT FACTURES À ETABLIR	31 200		31 200	
4912210 - PROVISION COTISATIONS N-1 & ANT		-1 097 009	-1 097 009	-1 396 828
4912220 - PROVISION COTISATIONS N		- 825 314	- 825 314	- 781 534
Autres Créances	871 870		871 870	498 196
4010000 - FOURNISSEURS	168 768		168 768	96 710
4098000 - AVOIRS NON REÇUS	1 364		1 364	
4250000 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES ET AUTRES COMPTES DÉBITEURS	2 054		2 054	3 000
4370700 - CHÈQUES DÉJEUNERS	1 500		1 500	
4387000 - INDEMNITÉS IJ SS				8 087
4390000 - ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	12 807		12 807	
4471000 - ETAT - TAXE SUR LES SALAIRES	4 766		4 766	6 335
4551000 - C/C SCI	376 712		376 712	188 356
4670010 - TRANSFERT OCCOP A REVERSER				879
4671030 - COMPTE COOPVENTURE INVESTURE				316
4672110 - GESCOPI OUEST				7 065
4680000 - DIVERS COMPTES CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYER	303 899		303 899	
4687000 - PRODUITS À RECEVOIR				187 446
Charges constatées d'avance	310 407		310 407	89 740
4860000 - CHARGES CONSTATÉS D'AVANCE	310 407		310 407	89 740
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				2 000 000
5081000 - AUTRES VALEURS MOBILIÈRES.				2 000 000
Disponibilités	5 613 497		5 613 497	5 941 472
5110010 - PRÉLÈVEMENTS À ENCAISSER	5 313		5 313	
5110020 - CHÈQUES À ENCAISSER				14 434
5110030 - VIREMENTS À ENCAISSER				2 642
5120010 - CRÉDIT COOPÉRATIF	5 526 380		5 526 380	5 734 648
5120020 - CSL 3%	81 804		81 804	80 075
5187000 - INTERETS CAT				109 672
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	10 007 987	-1 922 323	8 085 664	9 739 737
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	56 811 179	-3 458 412	53 352 767	50 812 802

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	46 121 270	40 121 270
1024000 - AUTRES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	46 121 270	40 121 270
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	972 798	4 437 293
1068810 - RÉSERVES POUR PROJETS ASSOCIATIFS	972 798	4 437 293
Report à nouveau	1 099 474	1 802 420
1100000 - REPORT À NOUVEAU CRÉDITEUR	1 099 474	1 802 420
Excédent ou déficit de l'exercice	1 766 415	1 832 560
Situation nette (sous total)	49 959 956	48 193 542
TOTAL FONDS PROPRES (I)	49 959 956	48 193 542
PROVISIONS		
Provisions pour risques	148 255	73 255
1511000 - PROVISION POUR LITIGE	148 255	73 255
Provisions pour charges	207 863	177 561
1521000 - PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	207 863	
1530000 - PROV ENGAGEMENT RETRAITES		177 561
TOTAL PROVISIONS (III)	356 118	250 816
DETTES (1)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 083	139
5110030 - VIREMENTS À ENCAISSER	944	
5186000 - INTÉRÊTS COURUS	139	139
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	2 132 723	1 509 413
4010000 - FOURNISSEURS	1 004 808	751 019
4011000 - FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS ET PRESTATIONS DE SERVICES	2 484	6 226
4013000 - REVERSEMENT COTISATIONS	402 419	557 885
4081000 - FOURNISSEURS FNP	723 012	194 284
Dettes fiscales et sociales	531 669	430 400
4210000 - RÉMUNÉRATIONS DUES	69	1 114
4282000 - DETTES PROV / CONGÉS PAYÉS	192 611	178 829
4286000 - PERSONNEL - AUTRES CHARGES À PAYER	42 722	
4310000 - URSSAF - SÉCURITÉ SOCIALE	84 145	72 883
4370200 - RÉUNICA	28 454	24 898
4370260 - MUCS MUTUELLE SANTÉ	4 612	6 645
4370270 - MUTEX PRÉVOYANCE	8 519	7 661
4370600 - UNION SOCIALE - OEUVRES SOCIALES		1 846
4382000 - CHARGES SOC / CONGÉS PAYÉS	120 061	109 149
4386400 - FORMATION CONTINUE	5 391	3 318
4421000 - PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	11 197	9 986
4440000 - ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	33 888	14 072
Autres dettes	371 218	428 492
4670000 - DIVERS COMPTES DÉBITEURS ET PRODUITS À RECEVOIR	371 218	123 795
4672250 - NDF DN & BUREAU		5 208
4673020 - COT ENC / UR HDF		45 397
4673130 - COT.ENC / UR OCC MED		17 091
4674010 - COT.ENC / FD INDUSTRIE		10 536
4674020 - COT.ENC / FED COMMUNICATION		134 659
4674030 - COT.ENC / FED CAE		70 921
4686000 - CHARGES À PAYER		20 885
TOTAL DETTES (IV)	3 036 693	2 368 445
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	53 352 767	50 812 802
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 036 693	

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	14 940 314	14 765 307	175 007	1
7560000 - COTISATIONS APPELÉES	14 872 620	14 688 556	184 064	1
7561100 - COTISATIONS EXERC ANTÉRIEURS	- 3 456	984	- 4 440	- 451
7562000 - ADHÉSIONS	- 240	3 915	- 4 155	- 106
7563000 - ABT BASE PARTICIPER	71 390	71 852	- 462	- 1
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de service	127 729	137 667	- 9 937	- 7
7064000 - PRESTATIONS AUX COOPÉRATIVES	9 678	11 280	- 1 603	- 14
7083000 - LOYERS	1 200	1 200		
7088300 - REFACTURATION FRAIS SPOT	35 100	35 900	- 800	- 2
7088310 - REFACTURATION FRAIS ARESCOP	9 000	5 800	3 200	55
7088320 - REFACTURATION SCOPEDIT PARTICIPER	11 600	11 600		
7088350 - REFACTURATION ARA	22 200	20 880	1 320	6
7088360 - REFACTURATION SOFISCOPE	13 800	13 386	414	3
7088400 - REFACTURATION GESTION FORM COOP	15 162	14 402	760	5
7088500 - REFACT° MATÉRIEL INFORMATIQUE	9 989	23 218	- 13 228	- 57
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	392 041	425 446	- 33 405	- 8
7401000 - SUBVENTION MINISTÈRE ECO ESS		60 000	- 60 000	- 100
7402000 - AIDES APPRENTISSAGE		6 000	- 6 000	- 100
7403000 - SUBVENTION MINISTÈRE OUTRE-MER		200 000	- 200 000	- 100
7407100 - CONVENTION LISTE MINISTÈRE		45 000	- 45 000	- 100
7408000 - CONVENTION CDC		60 000	- 60 000	- 100
7409000 - AUTRES SUBVENTIONS		54 446	- 54 446	- 100
7411000 - SUBVENTION MINISTÈRE ECO ESS	40 000		40 000	
7413000 - SUBVENTION MINISTÈRE OUTRE-MER	120 000		120 000	
7417100 - CONVENTION LISTE MINISTÈRE	45 000		45 000	
7418000 - CONVENTION CDC	40 000		40 000	
7419000 - AUTRES SUBVENTIONS	147 041		147 041	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	8 875	9 375	- 500	- 5
7530000 - JETONS DE PRÉSENCE	8 875	9 375	- 500	- 5
Contributions financières	4 796		4 796	
7551000 - CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES	4 796		4 796	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	299 819	45 500	254 319	559
7815300 - REPRISE PROV IDR		45 500	- 45 500	- 100
7817400 - REPRISE PROV COTISANTS	299 819		299 819	
Autres produits	1 388	11 016	- 9 628	- 87
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	1 388	11 016	- 9 628	- 87
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	15 774 962	15 394 310	380 653	2
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	7 442	12 505	- 5 063	- 40
6022500 - FOURNITURES DE BUREAU	4 070	10 690	- 6 620	- 62
6022510 - FRAIS DE PHOTOCOPIES	3 371	1 815	1 557	86
Autres achats et charges externes (1) (2)	3 212 321	3 071 732	140 589	5
6040100 - FRAIS DE MAQUETAGE	4 392	1 092	3 300	302
6040130 - PRESTATION DE FORMATION	289 981	220 696	69 285	31
6040200 - FRAIS DE RÉDACTION	480		480	
6040300 - FRAIS DE CRÉATION	12 708	82 500	- 69 792	- 85
6040350 - FRAIS DE RÉALISATION VIDÉO	15 874	52 916	- 37 041	- 70
6040400 - FRAIS D'IMPRESSION	4 035	12 992	- 8 957	- 69
6040500 - ETUDES ET PRESTATION DE SERVICE	106 120	112 408	- 6 288	- 6
6040700 - FRAIS DE DIFFUSION	1 181	3 793	- 2 612	- 69
6040800 - COLLECTE DE DONNÉES	19 634	39 502	- 19 868	- 50
6040900 - PRESTATION INTERNET	3 340	6 884	- 3 545	- 51
6061100 - EAU	175	183	- 8	- 4
6061200 - ELECTRICITÉ	577	206	371	181
6063000 - FOURNITURES ET PETITS ÉQUIPEMENTS	6 372	9 125	- 2 753	- 30
6068000 - ACHATS INFORMATIQUES	12 756	21 288	- 8 532	- 40
6120010 - LEASING VÉHICULE	5 347	5 211	135	3

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6120020 - LEASING QUADIENT	8 254	7 326	928	13
6122010 - LEASING PHOTOCOPIEUR	4 375		4 375	
6131000 - LOYERS SCI	388 952	355 359	33 594	9
6132000 - LOCATION SALLE	89 868	63 504	26 364	42
6133000 - LOYER OUTRE MER	16 041	10 373	5 668	55
6135010 - LOCATION MATÉRIEL DE BUREAU	53	1 061	- 1 007	- 95
6135030 - LOCATION MATÉRIEL INSTANCES	2 069	3 151	- 1 083	- 34
6140000 - CHARGES LOCATIVES SCI	122 019	102 677	19 342	19
6142000 - CHARGES DIVERSES	1 114	325	789	243
6152000 - ENTRETIEN LOCAUX	25 623	18 123	7 500	41
6152100 - FOURNIT ET INTERV ENTRETIEN	1 199	2 296	- 1 098	- 48
6152150 - CONTRATS ENTRETIEN REPARATIONS	384	5 654	- 5 270	- 93
6152310 - LOGICIEL SAGE 100	19 816	8 173	11 644	142
6152320 - FIGGO/ LUCCA/ CLEEMY	11 681	5 491	6 190	113
6152350 - DENDREO - QUANTOS EVOLUTION	3 413	3 413		
6152360 - EFISENS O365	81 724	74 949	6 774	9
6152370 - QLIK / INCAYA	18 517	10 957	7 560	69
6152390 - LOGICIELS DIVERS	18 867	24 821	- 5 954	- 24
6155100 - ASSISTANCE INFORMATIQUE	71 105	101 066	- 29 961	- 30
6155150 - DEVELOPPEMENT INFORMATIQUE	850	6 898	- 6 048	- 88
6156000 - MAINTENANCE	161	99	62	63
6156500 - MAINTENANCE INFRA SI	87 640	88 637	- 997	- 1
6160000 - PRIMES D'ASSURANCE	9 057		9 057	
6161000 - ASSURANCE RC	8 019	5 525	2 494	45
6163000 - ASSURANCE GROUPE AUTO	822	780	42	5
6166000 - AUTRES ASSURANCES		8 383	- 8 383	- 100
6181000 - DOCUMENTATION GÉNÉRALE	47 244	43 400	3 844	9
6185000 - FRAIS D'HÉBERGEMENT ET RESTAURATION	1 702	812	890	110
6185400 - FRAIS DE COLLOQUES	5 615		5 615	
6214000 - IND DE STAGES	2 155	870	1 285	148
6224000 - INDEMNITÉ BUREAU DN	162 144	177 523	- 15 379	- 9
6226000 - HONORAIRES COMPTABLES	57 960	67 705	- 9 745	- 14
6226100 - HONORAIRES SOCIAL	12 610		12 610	
6226200 - FRAIS DE RECRUTEMENT	62 686	26 068	36 618	140
6226250 - AUTRES HONORAIRES RH	576	16 200	- 15 624	- 96
6226300 - HONORAIRES JURIDIQUES	33 964	41 408	- 7 444	- 18
6226500 - HONORAIRES & ANIMATION	10 785	2 820	7 965	282
6226600 - HONORAIRES FORMATION		25 580	- 25 580	- 100
6226700 - CONSEIL COMMUNICATION	220 753	178 284	42 469	24
6226800 - RELATION PRESSE	5 015		5 015	
6226900 - STRATÉGIE, PLAYDOYER, VEILLE	7 200	101 432	- 94 232	- 93
6226990 - HONORAIRES DIVERS	60 907	37 002	23 905	65
6227000 - FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	1 146	237	909	383
6228000 - FORMATION EXTERNE DES SALARIES	470	9 306	- 8 836	- 95
6231000 - ACHAT D'ESPACE PRESSE	459 944	286 506	173 438	61
6233000 - FOIRES ET EXPOSITIONS	151 954		151 954	
6237000 - SPONSORING ÉVÈNEMENT	16 647	4 000	12 647	316
6238000 - DONS ET POURBOIRES	24 283	24 030	253	1
6241000 - FRAIS DE PORT + COURSIER	825	2 135	- 1 310	- 61
6250000 - FRAIS MISSION PERSONNEL CGSCOP	71 350	59 046	12 304	21
6251000 - FRAIS MISSION PERSONNEL EXTÉRIEUR	2 783	30 047	- 27 264	- 91
6251310 - FRAIS MISSION PERSONNEL UR FED	5 713	3 183	2 531	80
6252000 - FRAIS MISSION DÉLÉGUÉS COOPÉRATIVES		308	- 308	- 100
6252310 - FRAIS MISSION ÉLUS MOUVEMENT	889	532	357	67
6255210 - FRAIS MISSION PRÉSIDENTE	199	6	193	3 217
6255220 - FRAIS MISSION ELUS BUREAU DN	18 058	7 938	10 120	127
6255240 - HEBERGT & RESTAURATION DN & BUREAU	20 066	6 561	13 505	206
6255250 - FRAIS CONVENTION NATIONALE	15 276	9 102	6 174	68
6255260 - FRAIS CAE	665		665	
6255300 - DEPLT COMMISION ARBITRAGE ET CONTRO	1 026	684	342	50
6256000 - FRAIS MISSIONS SALARIÉS CGSCOP	28 781	29 351	- 570	- 2
6257000 - FRAIS RÉCEPTION	56 344	229 581	- 173 237	- 75
6260100 - AFFRANCHISSEMENT	8 203	10 723	- 2 520	- 24

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6260200 - TÉLÉPHONIE	18 470	23 445	- 4 976	- 21
6270000 - FRAIS BANCAIRES	6 916	6 807	109	2
6281000 - COTISATIONS	136 403	131 264	5 139	4
Aides financières	135 000		135 000	
6571000 - AIDES FINANCIÈRES OCTROYÉES	135 000		135 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	229 257	209 340	19 918	10
6311000 - TAXE SUR LES SALAIRES	205 449	187 489	17 960	10
6313000 - TAXE FORMATION CONTINUE		21 260	- 21 260	- 100
6333000 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE	23 758		23 758	
6351200 - TAXES FONCIÈRES	50	591	- 541	- 92
Salaires	2 178 046	1 912 766	265 280	14
6410000 - SALAIRES	1 944 416	1 714 839	229 578	13
6411000 - INDEMNITÉ RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 877	30 624	- 27 747	- 91
6411100 - INDEMNITES IJ SS	25 031	51 789	- 26 758	- 52
6412000 - INDEMNITÉ CONGÉS PAYÉS	13 782	21 790	- 8 008	- 37
6412100 - INDEMNITÉ CP (STC)	7 950	40 433	- 32 483	- 80
6412150 - INDEMNITÉ CP		331	- 331	- 100
6412200 - INDEMNITÉ RTT (STC)		2 661	- 2 661	- 100
6413100 - PRIME DE PARTAGE DE LA VALEUR	36 477	31 806	4 671	15
6413200 - PRIME VACANCES	18 822	18 091	731	4
6414000 - INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	42 722		42 722	
6414100 - INDEMNITÉ TRANSPORT	27 080	25 101	1 979	8
6414200 - INDEMNITÉ TÉLÉTRAVAIL	5 150	5 998	- 848	- 14
6419100 - INDEMNITÉS PRÉVOYANCE	- 6 259	- 37 453	31 195	- 83
6481000 - CHÈQUES CADEAU	59 997	6 756	53 241	788
Cotisations sociales	1 003 736	962 852	40 884	4
6451000 - URSSAF	647 676	590 492	57 184	10
6453200 - RETRAITE	202 667	189 165	13 502	7
6453260 - MUTUELLE SANTÉ	92 536	80 307	12 230	15
6453270 - PRÉVOYANCE	33 691	29 322	4 368	15
6458000 - UNION SOCIALE	7 985	7 274	712	10
6458010 - AUTRES CHARGES SOCIALES	3 192		3 192	
6459990 - CHARGES S/PROV CP	10 912	13 313	- 2 400	- 18
6475000 - MÉDECINE DU TRAVAIL	5 076	4 428	648	15
6480000 - TITRES RESTAURANTS		48 551	- 48 551	- 100
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	99 910	694 811	- 594 901	- 86
6811100 - DOT AMO - IMMOS INCORPORELLES	1 677		1 677	
6811200 - DOT AMO - IMMOS CORPORELLES	627	604	23	4
6811230 - DOT AMO - ODOO	16 676	32 010	- 15 333	- 48
6811240 - DOT AMO - MOBILIER BUREAU	24 751	26 081	- 1 329	- 5
6811250 - DOT AMO - MAT INFORMATIQUE	12 399	10 805	1 594	15
6817410 - PROV DÉPRÉCIATION COTISANTS	43 780	625 312	- 581 532	- 93
Dotations aux provisions	105 302	87 922	17 380	20
6815000 - DOT PROV POUR RISQUES	75 000	73 255	1 745	2
6815300 - PROVISION IDR	30 302	14 667	15 635	107
Autres charges	7 232 209	6 721 559	510 650	8
6516000 - DROITS D'AUTEUR	1 686	3 073	- 1 387	- 45
6544100 - PERTES SUR COTIS EX. ANTÉRIEURS		28 287	- 28 287	- 100
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES	10	15 566	- 15 555	- 100
6581000 - SUBVENTIONS 1/3 UR	4 976 985	4 697 074	279 911	6
6581010 - SUBV UR BORNAGE	244 553		244 553	
6581020 - PLAN DE DÉVELOPPEMENT 2024	1 652 199		1 652 199	
6581030 - FONDS INGÉNIERIE ET MENTORAT	115 131		115 131	
6581040 - AUTRES SUBVENTIONS UR	63 380		63 380	
6581050 - AUTRES SUBVENTIONS MOUVEMENT	58 423		58 423	
6581200 - SUBV UR BORNAGE		220 090	- 220 090	- 100
6581300 - SUBV. UR PLAN DE DEVELOPPEMENT		1 028 253	- 1 028 253	- 100
6581400 - PLAN DE DEVELOPPEMENT 2024		536 500	- 536 500	- 100
6583040 - FONDS INGÉNIERIE ET MENTORAT		90 453	- 90 453	- 100
6583100 - SUBV FED CAE	- 10 887		- 10 887	
6583110 - PARTICIPATION DÉMARCHE CARBONE UR		3 200	- 3 200	- 100
6583970 - RÉGUL FORM COOP	130 728		130 728	

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6583980 - AUTRES SUBVENTIONS UR		81 839	- 81 839	- 100
6583990 - AUTRES SUBVENTIONS MOUVEMENT		17 224	- 17 224	- 100
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	14 203 223	13 673 486	529 737	4
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 571 739	1 720 823	- 149 084	- 9
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation	195 307	194 710	597	
7610000 - PRODUIT DE PARTICIPATION	6 951	6 354	597	9
7611000 - PRODUIT SCI SCOPLECLAIRE	188 356	188 356		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	33 256	94 650	- 61 394	- 65
7640000 - REVENUS VMP	33 256	94 650	- 61 394	- 65
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	228 564	289 361	- 60 797	- 21
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	228 564	289 361	- 60 797	- 21
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	1 800 303	2 010 184	- 209 881	- 10
Produits exceptionnels (V)		72 669	- 72 669	- 100
7710000 - PRODUITS EXCEP OPÉRATION GESTION		5 770	- 5 770	- 100
7711000 - PRODUITS BONI LIQUIDATION		48 038	- 48 038	- 100
7720000 - PROD EXCEPT EX ANTÉRIEUR		18 862	- 18 862	- 100
Charges exceptionnelles (VI)		236 222	- 236 222	- 100
6710000 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION		7 340	- 7 340	- 100
6723000 - RÉGUL FORM.COOP		228 882	- 228 882	- 100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		- 163 553	163 553	- 100
Impôts sur les bénéfices (VIII)	33 888	14 072	19 816	141
6950000 - IMPOTS SUR LES BENEFICES	33 888	14 072	19 816	141
Total des produits (I + III + V)	16 003 526	15 756 340	247 186	2
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	14 237 111	13 923 780	313 331	2
EXCEDENT	1 766 415	1 832 560	- 66 145	- 4
(1) Redevances de crédit-bail mobilier	4 375			